



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV ČR

Mgr. Tereza M. Krásenská

vedoucí Referátu zahraničních vztahů a komunikace s veřejností

V Praze dne 29. 10. 2013

Č.j.: 06981 /13 - SSHR

Počet listů: 3

ROZHODNUTÍ

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, o žádosti žadatele ze dne 14. října 2013 ve věci žádosti o poskytnutí informace

takto:

Vaše dvě písemné žádosti ze dne 14. října 2013 o poskytnutí informací týkající se společnosti LUKOIL Aviation Czech, s.r.o. se podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím v bodě 1) **odmítá**. V bodě 2) žádosti **vyhovuje**.

Odůvodnění

Správa obdržela dne 14. října 2013 žádost o poskytnutí informací týkající se poskytnutí smlouvy uzavřené mezi Správou a společností LUKOIL Aviation Czech, s.r.o. v roce 2009 ve věci každoroční výměny starých zásob leteckého petroleje za nový. Ve stejný den Správa obdržela rozšířenou žádost o poskytnutí informací, přičemž tato žádost obsahovala identickou žádost o poskytnutí informací jako první žádost a zároveň ji rozšiřovala. Vzhledem k tomu, že druhá žádost rozšiřuje žádost první, Správa se v tomto rozhodnutí bude zabývat pouze druhou žádostí.

Žadatel požádal písemně o:

- 1) poskytnutí smlouvy uzavřené mezi Správou státních hmotných rezerv České republiky a společností LUKOIL Aviation Czech, s.r.o. v roce 2009 ve věci každoroční výměny starých zásob leteckého petroleje za nový
- 2) sdělení, zda Správa státních hmotných rezerv České republiky:
 - a) eviduje za společností LUKOIL Aviation Czech, s.r.o. pohledávku a v případě, že ano, sdělení
 - b) právního důvodu vzniku pohledávky

- c) její aktuální výše a data splatnosti
- d) sdělení, v jakém stádiu vymáhání předmětné pohledávky se věc nachází (tj. zejména, zda je dotčený nárok vymáhán soudní cestou, či došlo-li v této věci k uzavření jakékoli dohody, případně došlo-li k posilnění pozice Správy státních hmotných rezerv České republiky jakožto věřitele např. zajištěním předmětné pohledávky)

Správa se při posuzování uvedené žádosti musí řídit (je povinna) ustanovením § 9 zákona, který říká, „pokud je požadovaná informace obchodním tajemstvím, povinný subjekt ji neposkytne.“ Citovaná smlouva ve svém ustanovení Oddílu C, čl. II., odst. 1. ukládá Správě postupovat v souladu s ustanovením citovaným v předchozí větě.

S ohledem na výše uvedené je Správa povinna postupovat podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona, kdy v případě, že „pokud nebylo žádosti vyhověno z důvodů ochrany obchodního tajemství podle § 9 ... musí být v odůvodnění rozhodnutí uvedeno, kdo vykonává právo k tomuto obchodnímu tajemství...“. Z výše uvedeného vyplývá, kdo vykonává právo k obchodnímu tajemství.

Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

K části 2) písmen a, b, c, d žádosti sdělujeme:

- 2) sdělení, zda Správa státních hmotných rezerv České republiky:
 - e) eviduje za společností LUKOIL Aviation Czech, s.r.o. pohledávku a v případě, že ano, sdělení
Správa pohledávku vůči společnosti LUKOIL Aviation Czech, s.r.o. eviduje.
 - f) právního důvodu vzniku pohledávky
- Právní důvodem předmětné pohledávky je smluvní pokuta.
 - g) její aktuální výše a data splatnosti
- Výše je závislá od skutečnosti předmětu smlouvy. Splatnost této faktury je 31. ledna 2014.
 - h) sdělení, v jakém stádiu vymáhání předmětné pohledávky se věc nachází (tj. zejména, zda je dotčený nárok vymáhán soudní cestou, či došlo-li v této věci k uzavření jakékoli dohody, případně došlo-li k posilnění pozice Správy státních hmotných rezerv České republiky jakožto věřitele např. zajištěním předmětné pohledávky)
-V uplynulém období proběhla jednání mezi Správou státních hmotných rezerv (dále SSHR) a společností Lukoil Aviation Czech, s.r.o. za účelem vyjasnění právních stanovisek ohledně předmětné záležitosti. Vzhledem k přetrvávajícím rozdílným právním názorům připravuje SSHR výběrové řízení na právní služby k zajištění nezávislého právního posouzení smlouvy ze dne 16. 3. 2009, ve znění pozdějších dodatků. V současné době SSHR připravuje podmínky pro výběrové řízení na dodavatele této služby. Na základě takto vypracovaného expertního posouzení vedení SSHR přijme opatření k dalšímu postupu v této věci. Vzhledem k výše uvedenému SSHR prodloužila splatnost předmětné penalizační faktury do 31. 1. 2014, přičemž platí, že ochrana práv státu není nijak ohrožena, protože promlčecí lhůta jsou v tomto případě 3 roky.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad na základě ustanovení § 16, § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Rozklad lze podat u Správy.

S pozdravem

Vážený pan
Mgr. Martin Kameník
předseda sdružení
Oživení, o.s.
Lublaňská 18
120 00 Praha 2

